



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



MAPA DE PREÇOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE				ESTIMADO	
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	R\$UNT	R\$TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Almoçada para carimbo em tecido de longa duração, com entintamento permanente na cor cor azul ou preto, com base medindo 9 X 12 centímetros.	150	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 799,50
2	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO - Apagador para quadro magnetico com base plástica, tendo feltro com excelente apagabilidade de tinta de marcadores.	100	UNIDADE	R\$ 4,43	R\$ 443,00
3	APONTADOR COM DEPÓSITO C/24 UND - Apontador com deposito- caixa com 24 unidades.	50	CAIXA	R\$ 30,27	R\$ 1.513,50
4	BANDEJA ACRÍLICA COM 3 DIVISÓRIAS PARA MESA - Bandeja para correspondência em acrílico fumê, resistente, comprimento aproximado: Comprimento: 370 Mm, Largura: 250 Mm.	100	UNIDADE	R\$ 45,98	R\$ 4.598,00
5	BASTAO P/ COLA QUENTE-FINA - Cola quente em bastão , a base de silicone , fino para aplicação em pistola elétrica.	300	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 288,00

6	BASTAO P/ COLA QUENTE-GROSSA - Refil de Cola Quente - Bastão de Silicone Grosso, de silicone. É um adesivo 100% sólido em termoplástico à base de resina e borracha sintética. Espessura 11,2mm x 30cm.	300	UNIDADE	R\$	1,79	R\$	537,00
7	BLOCO DE RECADADO AUTOADESIVO 38MMX51MM - Bloco com 100 folhas	100	UNIDADE	R\$	5,77	R\$	577,00
8	BLOCO DE RECADADO AUTOADESIVO 76MMX102MM - Bloco com 100 folhas.	100	UNIDADE	R\$	4,26	R\$	426,00
9	BLOCO PARA RECADADO - Bloco para recado colorido 8x8cm, com 700 folhas	50	UNIDADE	R\$	21,46	R\$	1.073,00
10	BORRACHA BICOLOR. - Borracha bicolor projetada para apagar lápis e caneta. De consistência firme, com maior durabilidade e rendimento. Deve possuir também angulação triangular nas extremidades para um manuseio mais assertivo. Livre de látex (atóxica): utilização segura para crianças a partir de 6 anos. Embalada em Caixa com 40 unidades.	20	CAIXA	R\$	24,68	R\$	493,60
11	BORRACHA BRANCA - Borracha branca macia, tamanho 40. Caixa com 40 unidades, dimensão aproximada de 2 x 4 cm, que permita escrita a lápis sem borrar o papel, com marca e procedência impressas no corpo do material, com validade mínima de 01 ano, contando a partir da data de entrega.	50	CAIXA	R\$	16,41	R\$	820,50
12	CAIXA ARQUIVO - Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda para arquivo morto, dimensão de 36x13x24cm, cor azul.	600	UNIDADE	R\$	6,32	R\$	3.792,00
13	CALCULADORA - Calculadora de mesa, com 12 dígitos grandes, visor inclinado móvel, formato horizontal, solar/bateria, teclas de arredondamento, raiz quadrada, porcentagem, grade total, memória, retorno de dígitos, utiliza bateria AG13 com desligamento automático.	100	UNIDADE	R\$	25,03	R\$	2.503,00
14	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - Caneta esferográfica azul, escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita. Caixa com 50 unidades.	200	CAIXA	R\$	27,26	R\$	5.452,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - Escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível, presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, trazer amostra do produto. Caixa com 50 unidades.	200	CAIXA	R\$	36,07	R\$	7.214,00

16	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Escrita média, com corpo de cristal sextavado, esfera de tungstênio, ponta de latão, suporte e tampa em plástico e carga substituível, presa ao corpo da caneta pela ponta da escrita, trazer amostra do produto. Caixa com 50 unidades.	100	CAIXA	R\$ 37,47	R\$ 3.747,00
17	CANETA HIDROCOR PONTA FINA - Corpo de plástico, medindo com tampa, 15,5CM, tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.	150	UNIDADE	R\$ 5,85	R\$ 877,50
18	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA - Corpo de plástico, com tampa, tinta a base de água, atóxica, colorida. Estojo com 12 unidades. Tinta que não deve atravessar o papel. Escrita viva e precisa, ideal para escrita e desenho, resistência a borrões e falhas.	150	UNIDADE	R\$ 8,76	R\$ 1.314,00
19	CANETA P/CD-DVD - Caneta para escrever sobre o CD, com ponta poliéster, na cor preta, azul ou vermelha. Tinta a base de álcool, ideal para cd e dvd, ponta de poliacetal com protetor em metal, tinta resistente a água. Caixa com 12 unidades.	50	CAIXA	R\$ 27,43	R\$ 1.371,50
20	CAPA PARA CD/ DVD - Capa de papel para cd e dvd nas dimensões: 6,1cm X 5cm X 1,97cm.	500	UNIDADE	R\$ 1,32	R\$ 660,00
21	CARTOLINA AMARELA - Pacote com 100 unidades de cartolina 50x66cm.	30	PACOTE	R\$ 60,61	R\$ 1.818,30
22	CARTOLINA AZUL - Pacote com 100 unidades de cartolina 50x66cm.	30	PACOTE	R\$ 60,61	R\$ 1.818,30
23	CARTOLINA BRANCA - Pacote com 100 unidades de cartolina 50x66cm	30	PACOTE	R\$ 58,93	R\$ 1.767,90
24	CARTOLINA COLORIDA - Cores diversas, em folha. 150G, 50x66, pacote com 100 unidades.	30	PACOTE	R\$ 61,67	R\$ 1.850,10
25	CARTOLINA VERDE - Pacote com 100 unidades de cartolina 50x66cm.	30	PACOTE	R\$ 50,44	R\$ 1.513,20
26	CD - CD virgem. Capacidade de armazenamento: 700 MB / 80 minutos. Velocidade: 16X	500	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
27	CLIPS Nº 10/0 - clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 120 unidades de clips.	200	CAIXA	R\$ 19,42	R\$ 3.884,00
28	CLIPS Nº 2/0 - clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades de clips.	500	CAIXA	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
29	CLIPS Nº 3/0 - Clipe em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.	500	CAIXA	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00

30	CLIPS Nº 4/0 - Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 500 unidades de clips.	300	CAIXA	R\$ 10,82	R\$ 3.246,00
31	CLIPS Nº 6/0 - Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 50 unidades de clips.	500	CAIXA	R\$ 4,39	R\$ 2.195,00
32	CLIPS Nº 8/0 - Clips em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 25 unidades de clips.	500	CAIXA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
33	COLA BRANCA - lavável, atóxica. Embalagem (frasco) de 01 (um) litro.	300	UNIDADE	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
34	COLA BRANCA 90 G - Cola tipo escolar branca, lavável, atóxica, com bico dosificador e peso líquido de 90 gramas.	1000	UNIDADE	R\$ 1,67	R\$ 1.670,00
35	COLA COLORIDA - Cola colorida 25G com 6 unidades de cores diversas.	200	CAIXA	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
36	COLA COLORIDA COM GLITER - Estojo contendo 06 unidades de cola colorida com glitter, de 25 gramas cada, bico fino, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservantes e pigmentos. Para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.	30	UNIDADE	R\$ 9,17	R\$ 275,10
37	COLA DE ISOPOR 01(UM) LITRO - cola p/ isopor. Composição: polivinil acetato-pva, cor incolor, aplicação: isopor. Características adicionais: lavável, não tóxica-(FRASCO)..	300	UNIDADE	R\$ 26,03	R\$ 7.809,00
38	COLA DE ISOPOR 90G - Cola para isopor 90g. Ideal para colar placas de E.V.A., isopor, cortiça, papel e madeira. Produto muito utilizado na confecção de tapetes e ornamentos de feltros. Produto não tóxico e não inflamável.	200	UNIDADE	R\$ 4,36	R\$ 872,00
39	CORRETIVO - Corretivo líquido 18ml, a base de água.	300	UNIDADE	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
40	DVD - DVD-R, virgem, c/velocidade: 04, capacidades: 4,7gb.	200	UNIDADE	R\$ 2,54	R\$ 508,00
41	ENVELOPE GRANDE - medida 229x324mm, liso na cor branca ou parda.	1000	UNIDADE	R\$ 0,92	R\$ 920,00
42	ENVELOPE MÉDIO - liso, na cor branca ou parda, medida 185mmx248mm	1000	UNIDADE	R\$ 0,34	R\$ 340,00
43	ENVELOPE OFÍCIO 24X34 - medida 240x340mm, liso na cor branca ou parda,	300	UNIDADE	R\$ 2,51	R\$ 753,00
44	ENVELOPE PEQUENO - medida 11x22 cm, liso, na cor branca ou parda.	500	UNIDADE	R\$ 0,58	R\$ 290,00
45	ESTILETE GRANDE - Estilete grande, corpo plástico, lâmina de aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	250	UNIDADE	R\$ 3,88	R\$ 970,00
46	ESTILETE PEQUENO - Estilete pequeno simples para escritório com corpo termoplástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	200	UNIDADE	R\$ 1,16	R\$ 232,00

47	EVA AMARELO - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades. .	50	PACOTE	R\$ 19,40	R\$ 970,00
48	EVA ATOALHADO - Placa de EVA Atoalhado 40cm x 60cm e espessura de 1mm. É um material - polímero ou plástico - com aspecto emborrachado que permite diversas aplicações. Pacote com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 23,08	R\$ 1.154,00
49	EVA AZUL - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades. .	50	PACOTE	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
50	EVA BRANCO - E.V.A cores variadas, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
51	EVA ESTAMPADO E COM TEXTURA - Placa de EVA tamanho: 40 x 60 cm, Espessura 1 mm. Pacote com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 30,60	R\$ 1.530,00
52	EVA GLITTER - tamanho: 40 x 60 cm. Pacote com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 23,28	R\$ 1.164,00
53	EVA MARROM - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 27,68	R\$ 1.384,00
54	EVA ROSA - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 21,66	R\$ 1.083,00
55	EVA VERDE - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades.	50	PACOTE	R\$ 20,63	R\$ 1.031,50
56	EVA VERMELHO - E.V.A, lavável, atóxico, totalmente anatômico. Dimensões: 600x400x2mm. Embalagem com 10 unidades. .	50	PACOTE	R\$ 20,98	R\$ 1.049,00
57	EXTRATOR DE GRAMPO - Aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm. - Caixa com 12 unidades	50	UNIDADE	R\$ 13,27	R\$ 663,50
58	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M - Para uso geral, branca medindo aproximadamente: 19mmx50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha e resina.	250	ROLO	R\$ 5,66	R\$ 1.415,00
59	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M - Para uso geral, branca medindo aproximadamente 25mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/M² na cor palha claro, tratado com soluções de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas.	200	ROLO	R\$ 4,46	R\$ 892,00

60	FITA ADESIVA CREPE 45X50M - Para uso geral, branca medindo aproximadamente 45mm X 50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40G/M² na cor palha claro, tratado com soluções de borracha, seu adesivo é a base de borracha e resinas.	200	ROLO	R\$ 9,84	R\$ 1.968,00
61	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL - Para uso geral, branca medindo aproximadamente: 19mmx50m. Composta por um dorso de papel crepado de 40g/my na cor palha claro, tratado com soluções de borracha. Seu adesivo é a base de borracha e resina.	150	ROLO	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
62	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL - Medindo aproximadamente 19mm x 2m, na cor branca, com liner de papel super calandrado siliconizado branco(62 G/M²) e adesivo à base de borracha e resina.	200	ROLO	R\$ 17,84	R\$ 3.568,00
63	FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M - Para empacotamento, com dimensões de 25mm x 50m.	200	ROLO	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
64	FITA ADESIVA MARROM 50MM X 50M - Fita adesiva marrom dimensões 50mmx50m.	150	ROLO	R\$ 6,02	R\$ 903,00
65	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M - Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 12mmx50m, transparente.	200	ROLO	R\$ 2,85	R\$ 570,00
66	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX20M - Medidas: 19mm x 20m; Certificada pela UC nova norma: ABNT NBR NM 60454-3-1-5 na Classe A.	200	ROLO	R\$ 30,05	R\$ 6.010,00
67	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50 - Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 25mmx50m, transparente.	200	ROLO	R\$ 4,72	R\$ 944,00
68	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 - Fita adesiva para empacotamento, com dimensões 45mmx50m, transparente.	200	ROLO	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
69	FURADOR DE PAPEL 2 FUIROS - MEDIO - Perfurador de papel tamanho médio em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 20 folhas de	150	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
70	FURADOR DE PAPEL-GRANDE - Perfurador de papel tamanho grande em aço de alta qualidade, com capacidade para perfurar 100 folhas de papel, e guia ajustável para posicionamento do papel. Com bandeja coletora acoplada.	150	UNIDADE	R\$ 200,10	R\$ 30.015,00
71	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA - Grampeador de impacto, para madeira, tecido, tapeçaria, etc. com altura de 145 mm. Largura 30mm. Comprimento 187mm, com capacidade de 63 grampos. 106/6 a 106/8.	10	UNIDADE	R\$ 54,69	R\$ 546,90

72	GRAMPEADOR GRANDE - Grampeador de mesa grande, tipo comum, medindo aproximadamente 19,5cm de comprimento por 6 cm de altura e 4,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.	300	UNIDADE	R\$ 54,72	R\$ 16.416,00
73	GRAMPEADOR MEDIO - Grampeador de mesa, tipo comum, medindo aproximadamente 19,5cm de comprimento por 6 cm de altura e 4,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.	300	UNIDADE	R\$ 32,28	R\$ 9.684,00
74	GRAMPEADOR PEQUENO - Grampeador de mesa pequeno, tipo comum, medindo aproximadamente 12cm de comprimento por 5 cm de altura e 3,5 de largura. Todo em estrutura metálica reforçada e base em borracha ou plástica antiderrapante.	100	UNIDADE	R\$ 19,02	R\$ 1.902,00
75	GRAMPO 100 C/6 - Grampo para pistola de parede em aço galvanizado. Tamanho 106/6 caixa com 3500 unidades.	200	CAIXA	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
76	GRAMPO 106/8 PARA MADEIRA - Grampo para pistola de parede em aço galvanizado, tamanho 106/8. Caixa com 5000 unidades.	60	CAIXA	R\$ 22,63	R\$ 1.357,80
77	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5.000 - Grampo para grampeador grande, em aço galvanizado, tamanho 26/6 caixa com 5000 unidades.	150	CAIXA	R\$ 5,48	R\$ 822,00
78	GRAMPO TRILHO P/PASTA EM METAL - Caixa com 50 unidades, fabricado com folhas de flandes(aço estanhado), comprimento útil de lingueta 80mm. Capacidade de prender até 300 folhas.	300	CAIXA	R\$ 21,05	R\$ 6.315,00
79	ISOPOR 50X05MM - Folha de isopor de 50X05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	150	UNIDADE	R\$ 3,98	R\$ 597,00
80	ISOPOR 10MM - Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	150	UNIDADE	R\$ 4,37	R\$ 655,50
81	ISOPOR 15MM - Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	150	UNIDADE	R\$ 6,94	R\$ 1.041,00
82	ISOPOR 20MM - folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	150	UNIDADE	R\$ 10,23	R\$ 1.534,50
83	LAPIS DE COR 12 CORES - Lápis de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	500	UNIDADE	R\$ 5,41	R\$ 2.705,00

84	LÁPIS PRETO Nº02 - Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga 2, dureza carga: 28, sem borracha apagadora, material carga: grafite. Trazer amostra do produto. Caixa com 72 unidades de lápis.	200	CAIXA	R\$ 25,65	R\$ 5.130,00
85	LIGA ELASTICO - LIGA ELASTICA LATEX, elastico fino 100g, amarelo n°18, confeccionado em borracha natural, pacote contendo aproximadamente 120 unidades, de boa qualidade, informando os dados de fabricação e lote do produto.	300	PACOTE	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
86	LIVRO DE ATAS - Livro ata com 100 folhas, sem margem com folhas numeradas tipograficamente e acabamento em capa dura.	200	UNIDADE	R\$ 13,44	R\$ 2.688,00
87	LIVRO DE OCORRENCIA - Livro de ocorrencia c/100 fls, capa em papelão formato 218x319mm.	150	UNIDADE	R\$ 19,31	R\$ 2.896,50
88	LIVRO DE PONTO C/100 FLS - Livro de ponto numerado tipograficamente em papel off-set, com 100 folhas e acabamento em capa dura.	100	UNIDADE	R\$ 21,08	R\$ 2.108,00
89	LIVRO DE PROTOCOLO - Livro de protocolo com 100 folhas, capa de papelão revestida em papel off-set plastificado 215x157 mm.	300	UNIDADE	R\$ 9,62	R\$ 2.886,00
90	MARCA TEXTO - Caneta marca texto, cor amarela, ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, gravado no corpo a marca do fabricante, com ponta facetada para traços aproximados de 1 a 4 mm, que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos, embalagem com identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	200	CAIXA	R\$ 14,58	R\$ 2.916,00
91	MOLHA DEDO - Ideal para separar papeis facilitando a aderência do papel com a pele.	300	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 642,00
92	PALITO PARA PICOLÉ - Palito para Picolé com pontas redondas. Medida aproximada 10,5x1cm. Embalagem com 100 unidades.	50	PACOTE	R\$ 4,62	R\$ 231,00
93	PAPEL 40 KG - Papel 40kg, cores variadas, unidade	5000	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00
94	PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS - Papel de alta performance para máquina copiadora ou impressora laser e fax, tamanho A-4(210X297mm), tonalidade ultra branco, gramatura de 75g/m2, confeccionado em fibra longitudinal, embalado em papel filme ou similar (para não absorver umidade)/revestido com laminado em polietileno e peso líquido de 23,4 KG por caixa com 10 resmas de 500 folhas (cada).	1500	CAIXA	R\$ 196,65	R\$ 294.975,00

95	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - Embalagem com 25 folhas, dimensões 40 x 60.	50	PACOTE	R\$ 20,51	R\$ 1.025,50
96	PAPEL CARBONO - Carbono preto, caixa com 100 folhas, tamanho ofício, médio 210mm x 297 mm. Do tipo uma face, para escrita manual.	50	CAIXA	R\$ 32,49	R\$ 1.624,50
97	PAPEL CARMIM - Pacote com 20 folhas, 48 X 66, 120 grama.	50	PACOTE	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50
98	PAPEL CARTÃO ESPELHADO - Pacote sortido com 20 unidades.	50	PACOTE	R\$ 21,02	R\$ 1.051,00
99	PAPEL CARTAO OPACO - Pacote com 20 folhas.	50	PACOTE	R\$ 21,43	R\$ 1.071,50
100	PAPEL CELOFANE - Papel Celofane (70X89CM)-Incolor ou Colorido. O celofane é um polímero natural derivado da celulose. Tem o aspecto de uma película fina, transparente, flexível e resistente a esforços de tensão, porém muito fácil de ser cortado. Disponível nos tamanhos 70x89cm, 70x90cm, 80x80cm e 85x100cm.	100	UNIDADE	R\$ 3,12	R\$ 312,00
101	PAPEL COLOR SET - Pacote com 20 folhas, cores variadas.	150	PACOTE	R\$ 20,08	R\$ 3.012,00
102	PAPEL COM PAUTA A4 COM 200 FLS - papel almaço formato ofício 08, medindo 220x320	100	PACOTE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
103	PAPEL CONTACT COLORIDO - Papel contact 25mx45cm em cores variadas. O Con-Tact é um laminado de PVC autadesivo, protegido, no verso, por papel siliconado e produzido em vários padrões lisos, texturizados e estampados, rolo	50	UNIDADE	R\$ 104,67	R\$ 5.233,50
104	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - Especificação: Papel Contact 25mx45cm, transparente Cristal, rolo	50	UNIDADE	R\$ 65,42	R\$ 3.271,00
105	PAPEL COUCHÊ BRILHO DUPLA FACE 180G BRANCO - Papel Couchê A4 180g/m2. 210x297mm. Pacote com 50 folhas.	100	PACOTE	R\$ 14,53	R\$ 1.453,00
106	PAPEL CREPON PARAFINADO - Pacote com 10 folhas, cores diversas, Tamanho 2,00mx48cm.	50	PACOTE	R\$ 9,53	R\$ 476,50
107	PAPEL DE SEDA - Papel de seda utilizado em embalagens, trabalhos escolares e técnicas artesanais. Cada folha mede : 50 cm x 70 cm. Pacote com 100 folhas.	50	PACOTE	R\$ 24,33	R\$ 1.216,50
108	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - Papel Fotográfico A4 com folhas Brilhante. Com 100 folhas.	100	PACOTE	R\$ 51,76	R\$ 5.176,00
109	PAPEL LAMINADO - Pacote com 40 folhas. Cores sortidas.	50	PACOTE	R\$ 46,38	R\$ 2.319,00
110	PAPEL MADEIRA - papel madeira, cor amarela medindo 66 cm x96 cm.	30	UNIDADE	R\$ 1,29	R\$ 38,70
111	PAPEL MANILHA - papel manilha- rolo	30	UNIDADE	R\$ 73,85	R\$ 2.215,50

112	PAPÉL MICRO ONDULADO - Cores sortidas com 10 folhas, 50x80.	30	PACOTE	R\$	25,20	R\$	756,00
113	PAPÉL OFÍCIO CX C/10 RESMAS - Papel ofício alcalino branco, gramatura de 275 g/m², medindo 216 x 330mm. Cada caixa contendo 10 pacotes de 500 folhas cada um.	50	CAIXA	R\$	237,59	R\$	11.879,50
114	PAPÉL VERGÊ 120G - Papel vergê 120 gr.Pacote com 50 folhas.	200	PACOTE	R\$	11,40	R\$	2.280,00
115	PAPÉL VERGÊ 180 G - Papel Vergê A4 180g.Pacote com 50 folhas.	200	PACOTE	R\$	12,04	R\$	2.408,00
116	PASTA AZ GRANDE - Em papelão prensado, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.	500	UNIDADE	R\$	10,64	R\$	5.320,00
117	PASTA AZ PEQUENA - Em papelão prensado, lombo largo de 80mm, alavanca com 02 argolas, formato das guias em D com visor, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos. Deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente. Deve ser forrada com papel fantasia ou liso, com reforço na parte inferior para evitar desgaste por fricção. Espessura da capa de 2mm aproximadamente, distância entre as guias de 80mm aproximadamente e diâmetro do arco em 45 mm aproximadamente.	100	UNIDADE	R\$	13,76	R\$	1.376,00
118	PASTA CLASSIFICADORA - Pasta sanfonada em polipropileno com 31 separações, tamanho ofício, medindo 278 x 391mm.	100	UNIDADE	R\$	50,48	R\$	5.048,00
119	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Pacote com 10 unidades com elástico, medindo aproximadamente 235x325mm.	500	PACOTE	R\$	18,77	R\$	9.385,00
120	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO - Material: Papel Cartão e Trilho plástico. Cores variadas.Dimensões:343 x 236 mm. Pacote com 20 unidades.	500	PACOTE	R\$	35,93	R\$	17.965,00
121	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO - Transparente, polipropileno com elástico, tamanho ofício medindo aproximadamente 240 x 330 x 18 mm.	500	UNIDADE	R\$	2,67	R\$	1.335,00

122	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO - Pasta plástica com elástico, cristal, fina, em polipropileno texturizado, material leve, atóxico, resistente e reciclável, medindo aproximadamente 232 mm x 350 mm.	500	UNIDADE	R\$ 5,78	R\$ 2.890,00
123	PASTA SUSPENSA - confeccionada com papel marmorizado, plastificada, com grampo mola, medindo aproximadamente 360x240mm, suporte metálico, com ponteira em plástico reforçado, visor em plástico transparente.	300 *	UNIDADE	R\$ 2,44	R\$ 732,00
124	PERCEVEJO - Percevejo latinado, caixa com 100 unidades.	300	UNIDADE	R\$ 3,91	R\$ 1.173,00
125	PILHA ALCALINA AA PEQUENA - Ideal para uso em equipamentos em geral.	100	PAR	R\$ 7,26	R\$ 726,00
126	PILHA ALCALINA AAA - Ideal para uso em equipamentos em geral.	100	PAR	R\$ 5,57	R\$ 557,00
127	PINCEL ATOMICO AZUL - Pincel atômico, azul recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	150	CAIXA	R\$ 31,17	R\$ 4.675,50
128	PINCEL ATOMICO PRETO - Pincel atômico, preto recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	150	CAIXA	R\$ 35,40	R\$ 5.310,00
129	PINCEL ATOMICO VERMELHO - Pincel atômico, vermelho recarregável, tinta a base de álcool, ponta de feltro, espessura de escrita 2.0mm, 4.5mm, 8.0mm. Caixa com 12 unidades. Trazer amostra do produto.	150	CAIXA	R\$ 38,83	R\$ 5.824,50
130	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL - Marcador especial para quadro branco magnético na cor azul, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, recarregável. Caixa com 12 unidades.	150	CAIXA	R\$ 42,54	R\$ 6.381,00
131	PINCEL PARA QUADRO MAGNETICO PRETO - Marcador especial para quadro branco magnético na cor preto, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, recarregável. Caixa com 12 unidades.	150	CAIXA	R\$ 46,21	R\$ 6.931,50
132	PINCEL VERMELHO PARA QUADRO MAGNÉTICO - Marcador especial para quadro branco magnético na cor vermelha, ponta de acrílico 4mm, escrita de 2mm, recarregável. Caixa com 12 unidades.	150	CAIXA	R\$ 52,55	R\$ 7.882,50
133	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - GRANDE - Pistola para aplicar cola silicone, tamanho grande, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plásticos , madeiras, cerâmicas e alguns metais. Bivolt 110/220 volts - 40wats.	100	UNIDADE	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00

134	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - PEQUENO - Pistola para aplicar cola silicone, tamanho pequeno, ponta com isolante termico apropriado para papeis , plasticos , madeiras, ceramicas e alguns metais.Bivolt 110/220 volts - 40wats.	50	UNIDADE	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
135	PORTA CANETA - Confeccionado em material acrílico transparente, resistente, para depósito de canetas,lápis e clips, design redondo, oval ou quadrado.	250	UNIDADE	R\$ 12,48	R\$ 3.120,00
136	PRANCHETA DE ACRILICO - Prancheta para anotações, em acrílico, tamanho officio(320x220mm), com pegador de papéis.	50	UNIDADE	R\$ 14,14	R\$ 707,00
137	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO AZUL - Embalagem mínima de 40ml, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	80	CAIXA	R\$ 44,76	R\$ 3.580,80
138	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO PRETO - Embalagem mínima de 40ml, na cor preto. Caixa com 12 unidades.	80	CAIXA	R\$ 30,66	R\$ 2.452,80
139	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO VERMELHO - Embalagem mínima de 40ml, na cor Vermelho com 12 und	80	CAIXA	R\$ 34,05	R\$ 2.724,00
140	RÉGUA DE 20 CM - Régua de plástico 20cm, transparente,escala milimétrica e graduada em 20 cm	80	UNIDADE	R\$ 1,71	R\$ 136,80
141	RÉGUA DE 30 CM - Régua 30cm	100	UNIDADE	R\$ 1,67	R\$ 167,00
142	RÉGUA DE 50 CM - Régua plástica 50cm.	100	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 340,00
143	TESOURA DE PICOTAR - Tesoura para decoração 13,5cm, desenhos variados.	200	UNIDADE	R\$ 9,06	R\$ 1.812,00
144	TESOURA EM AÇO INOX GRANDE - Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21,6cm, com cabo em polipropileno.	250	UNIDADE	R\$ 8,33	R\$ 2.082,50
145	TESOURA EM AÇO INOX-MEDIA - Tesoura para uso geral com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 21cm, com cabo em polipropileno.	250	UNIDADE	R\$ 10,10	R\$ 2.525,00
146	TESOURA ESCOLAR S/PONTA - Tesoura 13cm sem ponta, para uso escolar, cabo em plástico, lâmina em aço inoxidável.	300	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 990,00
147	TINTA GUACHE - Tinta lavável da maioria dos tecidos e formula balanceada, 6 cores vivas e miscíveis, em frascos produzidos com material de alta qualidade. Embalagem de aproximadamente 15ml cada.	500	CAIXA	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00

148	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL - tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente 40 ml cada.	50	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
149	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA - Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente 40 ml cada.	50	UNIDADE	R\$ 5,72	R\$ 286,00
150	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO VERMELHA - Tinta a base de água para todos os tipos de almofadas, composição química especial. Contendo aproximadamente 40 ml cada.	30	UNIDADE	R\$ 3,34	R\$ 100,20
151	TNT COR AMARELO - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 158,69	R\$ 2.380,35
152	TNT COR AZUL - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 136,37	R\$ 2.045,55
153	TNT COR BRANCA - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 171,30	R\$ 2.569,50
154	TNT COR MARROM - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 140,20	R\$ 2.103,00
155	TNT COR PRETO - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 195,90	R\$ 2.938,50
156	TNT COR ROSA - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 170,63	R\$ 2.559,45
157	TNT COR VERDE - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 149,09	R\$ 2.236,35
158	TNT COR VERMELHO - Tecido tnt 100% polipropileno, medindo 140 cm de largura, com gramatura aproximada de 45g/m. Rolo com 100 metros.	15	ROLO	R\$ 175,56	R\$ 2.633,40
				R\$ 711.716,60	

SANTO ANÔNIO DO TAUÁ 30 DE DEZEMBRO DE 2021

LOURENÇO CARDOSO SILVA
PRESIDENTE DA CPL - PMSAT

LOURENÇO CARDOSO SILVA
PRESIDENTE DA CPL
PORTARIA 162/2021/GAB/PREF